S. Cum te tui mores et doctrina non sine bonorum testimonio in Mutiani familiaritatem adegerint, non potes non esse et mihi quoque carissimus. Ita enim mutua benevolentia consentimus, ut sicut omnia inter nos, ita eciam amicorum adoptacio sit communis. Hac hora veni et herenti adhuc mihi in sella Langum largum adesse dixit Mutianus. „Quid“ inquam „Langum largum?“ Ego neque Langus neque largus. Tum ille pro sua humanitate: „Langus adest quidam oppido quam erudicenobita, Spalagini sodalis, bonarum literarum vel^a consultissimus. Ideo autem largus, quia me donavit Xysti Pythagorici utilissimo volumine. Si sapis ergo, adi confestim largum Langum^b et saluta reverenter. Id autem cum mihi facere non liceat ob celerem abitum, manu te saluto tibi que Henricum Urbanum^c, economum Georgivallensium^d Erphurdie habitantem, dedo rogoque, ut me non minus carum habeas quam vel Petreium vel Spalatinum vel Mutianum remansurum^e in amicicia fidelissime. Quemadmodum enim^f „θεοὶ δωτῆρες εἰσὶν,“ ita sanctissime voluptatis conciliatores sunt amici. Neque unquam^g reli-

^a Tz quam.

^b Fehlt bei Tz.

^c Fehlt bei Tz.

^d Tz Georgivallensem.

^e Tz responsurum.

^f Tz non θεοὶ.

^g Tz enim.

¹ Hesus hat bereits vor seinem Weggange nach Preussen die Bekanntschaft Langes gemacht. Es ergibt sich dies aus H. E. Hessi... et amicorum ipsius epistolarum familiarium libri XII. Marburg 1543. fol. B2. Mutian scheint aber nichts davon gewusst zu haben.

² Cordus ist wirklich seit jener Zeit in ein näheres Verhältniss zu Lange getreten.

³ Luther. Vgl. den vorigen Brief.

gionis austeritas a politioribus literis nos removebit et ab amore mutuo. Vale^a.

III Nonas Maii MDXV.

Δεισιδάλμων: supersticiosus^b.

Handschriftl. F 469 fol. 296 v. Gedr. b. Tz S. 210 *vollständig*.

^a Fehlt bei Tz. ^b Die beiden Wörter fehlen bei Tz.

492. M. an Urban.

(Gotha) 1515. Mai 16.

Mut. bittet um die Besorgung mehrerer Exemplare von den Parabolae des Erasmus, hegt Zweifel an der Aufrichtigkeit des Voltzke'schen Versprechens und empfiehlt den Verkauf seines Weinberges.

Omnium bonarum artium magistro celeberrimo Henrico Urbano, economo perpetuo, amico fido, Mutianus Rufus.

S. Recipe, queso, plura exemplaria Parabolarum¹, ut ea Publius noster isthic inveniat dato precio. Nam festo Trinitatis episcopum Paulum² adibit. Tito Mario favet³ Vuolscus, etsi aliter loqui tibi videatur, non tamen ita favet, ut me circumscribat. Promisit enim operam suam. Finiatur⁴ hoc negocium, eciamsi exhibenda pecunia sit inquilino. Preterea vinetum⁵ vende et age bonum amicum, sicuti hactenus prestitisti. Bene vale.